
790,962,698 2,503,634,577

Total de Ingresos y Otros Beneficios 1,156,227,084 3,315,009,609

840,088,703 3,474,424,403

[6,138,381 -159,414,793

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

IUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA

8® ConceptoConcepto

MTRA. ROI
TESOl

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Segundad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones, Aportaciones, Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variación de Inventarios
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminución del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

365,264,386 
251,580.772 

0 
0 

81,664 306 
18,114,876 
13,904,432 

0 
0

2 503,634,577
0

803,116,084
465530,113 

0 
0 

198.539,040 
78.535,036 
60,511,895 

0 
0

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminución de Inventarios
Otros Gastos

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Inversión Pública
Inversión Pública no Capitalizable

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

C LUIS ENRIQUE BELTRÁN CALDERON
REGIDOR CUARTO

785,938,666
447,466,192

77,812,770
260,659,704

46,165,538 
0 
0 
0

ZARAGOZA SIN COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MWO80508US0

0
0

2,832,556,272
1,548,441,345

263,410,131
1,020,704,797

474,618,288
474.618,288

0
0
0
0

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestión

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

790,962,698
0

0
0
0
0
0 
0

8,258,948 
0 
0 
0 
o 

8,258 948

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales

46,165,538
0

6,081,402 
5,739,097 

0 
342,306 

0 
0

1,814,107
174.640 

0 
0 

1,639,466

88,990 
0 
0 

88 990

0
0
0
0

146,432,689 
0 
0 
0

146,432,689
0

12,425,875 
11,853,318 

0 
572,557 

0 
0

8,191,706
2,226,324 

0 
0

5,965,382

199,573 
0 
0 

199,573

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
LXVII Legislatura 2024-2027 
Secretaria de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz 
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025

CONGRESO
DfcL fcS JADO Dk VtRACMU-' 
LXVII LEGISLATURA

2025

LIC. PATRICIA LOBBfWTRÓDRlGUEZ
PRESlDCtíTA MUMIGtPAL----------

2025 2024 

SlNI



CONCEPTO 2025 2024

790,962,698.48 2,503,634,577.14

<

v*1

i. Rosario Ruiz Lagunas 
Tesorera Municipal

TjBwera Polanco 
lico Único

C. Luis Enrique Beltrán Calderón 
Regidor Cuarto

790,962,698.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,156,227,084.36
785,938,666.09 
447,466,191.74 
77,812,769.89 

260,659,704.46 
46,165,538.09 

0.00 
0.00 
0.00 

46,165,538.09 
0.00 
0.00 
0.00 
0 00 
0.00 

88,990.00 
0 00 
0.00 

88,990.00 
6,081,402.32 
5,739,096.64 

0.00 
342,305.68 

0.00 
0.00 

1,814,106.59 
174,640.27

0.00 
0.00 

1.639,466.32
0.00 
0.00 

840,088,703.09 
316,138,381.27

365,264,385.88 
251,580,772.00 

0.00 
0.00 

81,664,306.00 
18,114,876.37 
13,904,431.51

0 00

2,832,556,272.35
1,548,441,345.10
263,410,130.56 

1,020,704,796.69
146,432,688.52

0.00 
0.00 
0.00 

146,432,688.52 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

199,573.00 
0.00 
0.00 

199,573.00 
12,425,874.96
11,853,317.56 

0 00 
572,557.40 

0.00 
0.00

8,191,706.05 
2,226,324.02 

0.00 
0.00 

5,965,382.03
474,618,287.98
474,618,287.98

3,474,424,402.86 
-159,414,793.45

803,116,084.33 
465,530,113.00 

0.00 
0.00 

198,539,040 00 
78,535,036.45 
60,511,894.88 

0.00

2,503,634,577.14 
0.00 

8,258,947.94 
0.00 
0.00 
0.00 
0 00 

8,258,947.94
3,315,009,609.41

H. Ayuntamiento de Veracruz 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

Del 1 de enero al 30 de abril de 2025 
(Cifras en Pesos)

C.P. Már^j
Sil

CONGRESO

IZZZZZZZZZZZZZZZZZ
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTIÓN
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
Ingresos Financieros
Incremento por Variación de Inventarios
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminución del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminución de Inventarios
Otros Gastos
INVERSIÓN PÚBLICA
Inversión Pública no Capitalizable
Total de Gastos y otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)__________________________ \_______________________________________ ________________
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ic. Patricia Lo_betra Rodríguez
Presidenta Municipal-------- El

B»


